
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 전체

부서: 자원순환과
정책: 청소관리(환경/폐기물)
단위: 깨끗한 가로환경조성 (단위:천원)

자원순환과 27,547,604 24,903,299 2,644,305

국 18,000

시 16,100

구 27,513,504

청소관리(환경/폐기물) 18,601,495 17,458,898 1,142,597

국 18,000

시 9,000

구 18,574,495

깨끗한 가로환경조성 15,987,722 14,766,033 1,221,689

생활쓰레기 적기수거 작업 14,824,705 13,620,092 1,204,613

201 일반운영비 24,000 24,000 0

01 사무관리비 24,000 24,000 0

○2026년도 생활쓰레기 수집·운반 민간위탁수
수료 원가계산 용역

24,000

207 연구개발비 5,500 5,500 0

01 연구용역비 5,500 5,500 0

○생활쓰레기 수집·운반업체 평가
5,500

307 민간이전 14,172,597 12,966,011 1,206,586

05 민간위탁금 14,172,597 12,966,011 1,206,586

○생활쓰레기 수집·운반 민간위탁수수료
14,172,597

308 자치단체등이전 622,608 624,581 △1,973

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 528,000 528,000 0

○쓰레기 반입수수료 528,000

- 가정용 480,000

- 공공용 48,000

14 기타부담금 94,608 96,581 △1,973

○폐기물처분부담금 94,608

깨끗한 거리만들기 297,462 282,562 14,900

201 일반운영비 234,962 237,062 △2,100

01 사무관리비 231,600 233,700 △2,100

○생활쓰레기 배출 안내문 제작
19,500

○생활쓰레기 미수거 스티커 제작
6,000

○무단투기 등 폐기물 처리 수수료
132,000

○폐토사 위탁처리용역 처리 수수료
72,000

○담배꽁초 수거 전용팩 제작
2,100

02 공공운영비 3,362 3,362 0

○가로휴지통 보수 500

12,000,000원*2개소

5,500,000원

14,172,597,000원

16,000원*2,500톤*12월

16,000원*250톤*12월

94,608,000원

150원*130,000매

150원*20,000장*2종

250,000원*44톤*12월

200,000원*30톤*12월

350원*3,000개*2회

100,000원*5개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청소관리(환경/폐기물)
단위: 깨끗한 가로환경조성 (단위:천원)

○환경관리원 휴게시설 전기료
2,400

○환경관리원 휴게시설 인터넷 사용료
462

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○깨끗한 가로환경 조성 1,000

207 연구개발비 17,000 0 17,000

02 전산개발비 17,000 0 17,000

○홈페이지 제작 17,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

05 민간위탁금 30,000 30,000 0

○야간로드킬 처리 30,000

405 자산취득비 14,500 14,500 0

01 자산및물품취득비 14,500 14,500 0

○가로 청소용 전기송풍기 구입
6,000

○청소도구 보관함 8,500

청소차량 현대화 추진 104,515 123,173 △18,658

201 일반운영비 104,515 123,173 △18,658

01 사무관리비 1,152 2,016 △864

○청소차량 유료도로 통행료 1,152

- 가락요금소(생곡 자원연료화시설)
720

- 광안대교, 진례요금소(우유팩, 폐전지 운
반) 432

02 공공운영비 103,363 121,157 △17,794

○이륜차 수선 및 유류비 8,623

- 타이어 교체 등 수리
4,000

- 유류대 4,623

○이륜자동차 보험료 640

○청소차량 수선 및 유류비 85,800

- 노면진공흡입청소차량
54,000

- 일반 청소차량 28,800

- 업무용 승용차량
3,000

○자동차보험료 6,860

- 노면진공흡입청소차량
1,800

- 일반 청소차량 4,160

- 업무용 승용차량 900

○청소차량 세차비 1,440

50,000원*4개소*12월

38,500원*1개소*12월

1,000,000원

17,000,000원

2,500,000원*12월

1,000,000원*6대

1,700,000원*5개

15,000원*4회*12월

4,500원*8회*12월

500,000원*8대

1,926원*25리터*8대*12월

80,000원*8대

1,500,000원*3대*12월

300,000원*8대*12월

250,000원*1대*12월

600,000원*3대

520,000원*8대

900,000원*1대

60,000원*6대*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청소관리(환경/폐기물)
단위: 깨끗한 가로환경조성 (단위:천원)

환경관리원 관리 156,173 151,834 4,339

201 일반운영비 154,189 149,874 4,315

01 사무관리비 147,846 144,081 3,765

○환경관리원 당직비(일, 숙직) 51,000

- 야간 43,800

- 주말, 공휴일 주간
7,200

○공무직(환경관리원) 노조 단체복 구입
9,100

○환경관리원 휴게시설 관리 2,916

- 환경관리원 휴게소 생수 구입
1,056

- 환경관리원 휴게소 냉온수기 세척
660

- 환경관리원 휴게소 소모품비 구입
1,200

○환경관리원 청소용품 구입 28,665

- 빗자루 5,915

- 쓰레받기 1,456

- 장갑(절단방지)
9,464

- 방진 마스크 11,830

○환경관리원 휴게시설부지 공유재산 사용료
200

○환경관리원 산업재해 대비 안전용품 구입
2,730

○환경관리원 폭염 등 자연재해 대비 용품 구
입 2,730

○피복비 50,505

- 근무복 7,280

- 방한복 13,195

- 우의(장화) 5,915

- 안전화 12,740

- 안전조끼 6,825

- 안전모자 3,640

- 보안경 910

02 공공운영비 6,343 5,793 550

○특수건강검진비 800

○환경관리원 부상 치료비
450

○예방접종비 3,653

- 파상풍 195

- 유행성출혈열 128

- 폐렴구균 600

- 독감 2,730

60,000원*2명*365일

60,000원*1명*120일

100,000원*91명

5,500원*4개*4개소*12개월

16,500원*10회*4개소

300,000원*4개소

2,500원*91명*26주

8,000원*91명*2개

2,000원*91명*2장*26주

2,500원*91명*52주

200,000원*1회

30,000원*91명

30,000원*91명

80,000원*91명

145,000원*91명

65,000원*91명

70,000원*91명*2켤레

25,000원*91명*3벌

20,000원*91명*2개

10,000원*91명

50,000원*16명

15,000원*30회

13,000원*15명

8,500원*15명

120,000원*5명

30,000원*91명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청소관리(환경/폐기물)
단위: 깨끗한 가로환경조성 (단위:천원)

○환경관리원 감독 휴대전화요금 지원
1,440

202 여비 984 960 24

01 국내여비 984 960 24

○환경관리원 관외 여비
984

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○환경관리원 채용 및 관리
1,000

관급봉투 제작관리 481,145 341,978 139,167

201 일반운영비 12,440 1,738 10,702

01 사무관리비 12,440 1,738 10,702

○종량제봉투 인쇄 동판 제작 및 수선
4,020

○음식물 납부필증 인쇄동판 제작
8,420

206 재료비 32,509 33,792 △1,283

01 재료비 32,509 33,792 △1,283

○공공용 종량제봉투 제작 7,309

- 공공용봉투 50ℓ 3,720

- 공공용봉투 75ℓ 3,549

- 조달수수료 40

○공공용마대 제작 25,200

- 공공용마대 75ℓ 25,200

309 전출금 434,748 269,988 164,760

01 공사ㆍ공단경상전출금 434,748 269,988 164,760

○쓰레기종량제봉투 운영 대행사업비
434,748

404 공사공단자본전출금 1,448 36,460 △35,012

01 공사ㆍ공단자본전출금 1,448 36,460 △35,012

○쓰레기종량제봉투 운영 대행사업비
1,448

쓰레기 무단투기 단속 123,722 188,694 △64,972

201 일반운영비 100,872 122,544 △21,672

01 사무관리비 9,256 9,640 △384

○무단투기 경고문 제작 5,000

- 무단투기 경고문(일반)
3,000

- 무단투기 경고문(야광)
2,000

○무단투기단속반 피복비 800

- 근무복(조끼, 우의) 240

- 근무복(동복) 560

30,000원*4명*12월

20,500원*2명*2회*12월

1,000,000원

4,020,000원

8,420,000원

124원*30,000매

169원*21,000매

7,269,000원*0.54%

420원*60,000매

434,748,000원

1,448,000원

10,000원*300장

20,000원*100장

60,000원*4벌

140,000원*4벌



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청소관리(환경/폐기물)
단위: 깨끗한 가로환경조성 (단위:천원)

○무단투기 주·야간단속 급식비
3,456

02 공공운영비 91,616 112,904 △21,288

○감시카메라 등 전기요금
6,864

○무단투기 단속반 휴대전화요금
1,680

○원격감시카메라 인터넷 회선사용료
75,072

○무단투기 단속 및 계도용 장비 부품 교체
등 수리 8,000

- 렌즈, 렌즈모듈 등 수리(교체)
4,800

- 네트워크보드 등 수리(교체)
3,200

301 일반보전금 1,200 1,200 0

14 기타보상금 1,200 1,200 0

○쓰레기 무단투기 신고포상금 1,200

- 생활폐기물 투기
720

- 담배꽁초 투기 480

405 자산취득비 21,650 64,950 △43,300

01 자산및물품취득비 21,650 64,950 △43,300

○감시카메라 교체 21,650

폐기물 감량 및 자원화 2,613,773 2,692,865 △79,092

국 18,000

시 9,000

구 2,586,773

재활용품 선별장 운영 407,242 633,436 △226,194

101 인건비 265,620 0 265,620

04 기간제근로자등보수 265,620 0 265,620

○재활용품 선별 및 감용작업 263,700

- 기본급(야간근무수당 포함)
189,424

- 휴일근무수당
3,387

- 유급휴일수당(주차, 월차 포함)
37,740

- 국민연금보험부담금
10,375

- 산재보험부담금 2,306

- 고용보험부담금 4,035

- 국민건강보험부담금
8,174

- 노인장기요양보험부담금
1,059

9,000원*12월*8명*4회

5,500원*104개소*12개월

35,000원*4대*12개월

68,000원*92대*12개월

600,000원*8대

400,000원*8대

20,000원*3건*12개월

5,000원*8건*12개월

2,165,000원*10대

80,640원*6명*261일*150%

80,640원*6명*14일*50%

80,640원*6명*78일

230,551,000원*4.5%

230,551,000원*1%

230,551,000원*1.75%

230,551,000원*3.545%

8,174,000원*12.95%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청소관리(환경/폐기물)
단위: 폐기물 감량 및 자원화 (단위:천원)

- 명절상여금 3,600

- 복지포인트 3,600

○특수건강진단비 1,920

201 일반운영비 128,222 113,436 14,786

01 사무관리비 19,163 9,408 9,755

○선별장 유선사용료
568

○선별장 정수기 사용료
1,587

○선별장운영비(소모품 등)
3,600

○환경관리원 안전관리 3,600

- 안전용품 등 3,600

○전동지게차 영업배상책임보험료
2,200

○선별장 근로자 안전보건용품 구입 7,608

- 안전화 720

- 안전장갑 및 귀마개
3,240

- 방진마스크 1,728

- 방한복 1,680

- 보건용품(상비의약품, 핫팩 등)
240

02 공공운영비 109,059 104,028 5,031

○재활용품 선별장 전기요금 42,099

- 기본요금 5,175

- 전력량요금
36,924

○재활용품 선별장 수도요금
6,000

○선별장 장비유지비 35,960

- 지게차 4,000

- 컨베이어 3,000

- 감용기 유해가스처리장치 활성탄 교체
14,960

- 감용기 등 수선비 14,000

○선별장 건물 및 시설유지비 25,000

- 집하장 등 시설물 정비
15,000

- 건물수선 10,000

405 자산취득비 13,400 0 13,400

01 자산및물품취득비 13,400 0 13,400

○이동식 냉방기 구입
6,400

300,000원*12명

300,000원*12명

80,000원*6명*4회

47,300원*12개월

66,100원*12개월*2대

300,000원*12개월

20,000원*15명*12월

1,100,000원*2대

60,000원*12명

1,000원*12명*270개

12,000원*12명*12박스

140,000원*12명

20,000원*12명

6,160원*70KW*12월

111원*70KW*198시간*12월*2대

500,000원*12월

2,000,000원*2대

1,500,000원*2대

3,740,000원*2대*2회

7,000,000원*2대

15,000,000원

10,000,000원

1,600,000원*4대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청소관리(환경/폐기물)
단위: 폐기물 감량 및 자원화 (단위:천원)

○이동식 축중기 구입
7,000

분리배출 홍보강화 및 재활용 극대화 136,611 130,969 5,642

101 인건비 46,831 46,509 322

04 기간제근로자등보수 46,831 46,509 322

○유엔남구 재활용 체험관 운영 46,831

- 기본급 30,229

- 유급휴일수당 9,401

- 휴일근무수당 1,383

- 국민건강보험부담금
1,454

- 국민연금보험부담금
1,846

- 고용보험부담금 718

- 산재보험부담금 411

- 노인장기요양보험부담금
189

- 복지포인트 및 명절상여금
1,200

201 일반운영비 48,000 48,680 △680

01 사무관리비 48,000 48,680 △680

○재활용품 분리배출 홍보물 제작 8,500

- 재활용품 수집, 나눔장터 홍보현수막
500

- 재활용품 분리배출 홍보물
8,000

○재활용품 수거함 및 수거용 마대 등 구입 37,500

- 폐형광등·폐건전지 수거함
6,000

- 종이팩 전용수거 비닐
1,500

- 재활용품 수거용 마대 등
30,000

○천막 수리비 2,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○폐기물 감량 및 재활용 시책 추진
1,000

301 일반보전금 16,500 11,500 5,000

14 기타보상금 16,500 11,500 5,000

○민간단체 재활용품 수집 장려금
6,000

○폐건전지 교환용 건전지 구입
10,000

○빈용기보증금 신고보상금
500

7,000,000원*1대

92,160원*2명*164일

92,160원*2명*51일

138,240원*2명*5회

41,011,200원*3.545%

41,011,200원*4.5%

41,011,200원*1.75%

41,011,200원*1%

1,453,900원*12.95%

300,000원*2명*2회

100,000원*5매

50원*160,000매

400,000원*15개

500원*3,000장

2,000원*15,000장

200,000원*10회

1,000,000원

1,000,000원*12월*50%

250원*40,000개

50,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청소관리(환경/폐기물)
단위: 폐기물 감량 및 자원화 (단위:천원)

303 포상금 1,800 1,800 0

01 포상금 1,800 1,800 0

○재활용품 수집 경진대회 시상금 1,800

- 최우수 500

- 우수 400

- 장려 900

307 민간이전 22,480 21,480 1,000

05 민간위탁금 22,480 21,480 1,000

○폐유리병 위탁처리
18,480

○폐형광등 운반비 4,000

음식물쓰레기 효율적 처리 2,029,720 1,918,460 111,260

201 일반운영비 33,580 33,380 200

01 사무관리비 33,580 33,380 200

○RFID기반 생물학적 재활용시설 유지관리비
26,880

○음식물쓰레기 감량시책 추진 6,500

- 홍보물 6,000

- 현수막 500

○공동주택 음식물쓰레기 줄이기 경진대회 200

- 현판 200

301 일반보전금 3,000 3,000 0

14 기타보상금 3,000 3,000 0

○공동주택 음식물쓰레기 줄이기 경진대회 3,000

- 최우수 아파트 1,800

- 우수 아파트 1,200

307 민간이전 1,618,740 1,576,800 41,940

05 민간위탁금 1,618,740 1,576,800 41,940

○음식물 민간처리시설 위탁수수료
1,618,740

308 자치단체등이전 374,400 305,280 69,120

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 374,400 305,280 69,120

○음식물 공공처리시설 반입수수료
374,400

다회용기 재사용 촉진사업 40,200 0 40,200

국 18,000

시 9,000

구 13,200

201 일반운영비 40,200 0 40,200

국 18,000

시 9,000

구 13,200

01 사무관리비 40,200 0 40,200

500,000원*1기관

400,000원*1기관

300,000원*3기관

11,000원*140톤*12월

1,000,000원*4회

320,000원*7대*12월

50원*120,000매

100,000원*5개

50,000원*4개

600,000원*3개소

400,000원*3개소

158,700원*850톤*12월

60,000원*520톤*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청소관리(환경/폐기물)
단위: 폐기물 감량 및 자원화 (단위:천원)

○다회용컵 보급 사업 36,000

국 18,000

시 9,000

구 9,000

○청사내 텀블러 세척기 임차료
4,200

화장실 문화개선 및 수질관리(환경/상하수도ㆍ수질) 678,091 700,763 △22,672

시 7,100

구 670,991

공공수역 수질보전 및 화장실 시설개선 678,091 700,763 △22,672

시 7,100

구 670,991

오수·분뇨의 적정처리 5,432 5,432 0

201 일반운영비 1,340 1,340 0

01 사무관리비 1,340 1,340 0

○개인하수처리시설청소이행통지서
1,100

○오수처리시설 방류수 수질검사 무균채수병
240

307 민간이전 4,092 4,092 0

05 민간위탁금 4,092 4,092 0

○분뇨처리수수료 4,092

공중화장실 시설유지관리 480,364 473,012 7,352

201 일반운영비 160,746 158,164 2,582

01 사무관리비 55,100 55,400 △300

○공중화장실 화장지 등 소모품 구입
52,500

○화장실 청소관리사업 민간위탁 수수료 원
가계산용역 800

○해파랑길 공중화장실 오수처리시설 관리용
역 1,800

02 공공운영비 105,646 102,764 2,882

○공중화장실 정화조 청소 및 분뇨수거 수수
료 10,560

○공중화장실 공공요금 51,336

- 전기요금 24,960

- 상.하수도요금, 물이용부담금
24,000

- 비상벨 통신요금
2,376

○공중화장실 수리
43,750

307 민간이전 319,618 314,848 4,770

05 민간위탁금 319,618 314,848 4,770

36,000,000원

350,000원*1대*12월

110,000원*10박스

120,000원*2박스

1,100원*62,000㎥*6%

1,500,000원*35개소

800,000원

150,000원*12월

880,000원*12월

80,000원*26개소*12월

250,000원*8개소*12개월

6,000원*33개소*12개월

1,250,000원*35개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 화장실 문화개선 및 수질관리(환경/상하수도ㆍ수질)
단위: 공공수역 수질보전 및 화장실 시설개선 (단위:천원)

○공중화장실 민간위탁관리
319,618

공동화장실 시설유지관리 165,669 146,089 19,580

201 일반운영비 53,943 23,367 30,576

01 사무관리비 4,375 4,375 0

○공동화장실 소모품 구입
4,375

02 공공운영비 49,568 18,992 30,576

○공동화장실 정화조 청소 및 분뇨 수거 수수
료 6,800

○공동화장실 공공요금 12,768

- 전기요금 2,940

- 상하수도요금, 물이용부담금
8,820

- 공동화장실 비상벨 요금
1,008

○노후 공동화장실 수리 30,000

307 민간이전 95,726 92,722 3,004

05 민간위탁금 95,726 92,722 3,004

○공동화장실 민간위탁관리
95,726

401 시설비및부대비 16,000 30,000 △14,000

01 시설비 16,000 30,000 △14,000

○공동화장실 안심 비상벨 설치
16,000

공중화장실 개선사업 19,526 17,130 2,396

201 일반운영비 17,526 17,130 396

01 사무관리비 17,526 17,130 396

○공중화장실 악취제거 약품구입비 등 17,526

- 분사형 탈취제
8,400

- 소변기 탈취제
3,900

- 소변기 세정제(수세식)
2,976

- 양변기 탈취제(남녀 수세식)
2,250

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○공중화장실 불법촬영카메라 탐지기
2,000

개방화장실 지원사업 7,100 7,100 0

시 7,100

301 일반보전금 7,100 7,100 0

시 7,100

319,618,000원

125,000원*35개소

6,800,000원

7,000원*35개소*12월

21,000원*35개소*12월

6,000원*14개소*12월

30,000,000원

95,726,000원

2,000,000원*8개소

8,000원*35개소*2개*15회

5,000원*65개*12개월

8,000원*31개*12개월

5,000원*75개*6회

1,000,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 화장실 문화개선 및 수질관리(환경/상하수도ㆍ수질)
단위: 공공수역 수질보전 및 화장실 시설개선 (단위:천원)

14 기타보상금 7,100 7,100 0

○민간 개방화장실 지원사업
7,100

시 7,100

행정운영경비(자원순환과)(기타/기타) 8,268,018 6,743,638 1,524,380

인력운영비(자원순환과) 8,193,698 6,668,226 1,525,472

인력운영비(자원순환과) 8,193,698 6,668,226 1,525,472

101 인건비 6,456,846 5,634,496 822,350

03 공무직(무기계약)근로자보수 6,456,846 5,634,496 822,350

○환경관리원 보수 6,456,846

- 기본급 4,195,901

- 가족수당 109,080

ㆍ배우자 35,040

ㆍ첫째자녀 19,440

ㆍ둘째자녀 36,120

ㆍ셋째자녀이상
13,200

ㆍ직계존속 등 5,280

- 정액급식비 152,880

- 휴일근무수당
757,910

- 초과근무수당
344,505

- 초과근무수당(선별장 감용작업 감독: 휴일
) 42,089

- 초과근무수당(선별장 감용작업 감독: 평일
) 101,319

- 장기근속수당 13,680

ㆍ15~19호봉 3,360

ㆍ20~24호봉 3,600

ㆍ25호봉 이상 6,720

- 관리감독수당 4,560

ㆍ관리감독수당 3,360

ㆍ관리감독수당(단속반)
1,200

- 명절휴가비 279,725

- 연차 유급휴가수당
306,234

- 성과상여금 139,863

- 대학생 학비 지원금 2,100

- 퇴직자 격려금 4,000

- 특별위로금 3,000

304 연금부담금등 1,736,852 1,033,730 703,122

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 1,736,852 1,033,730 703,122

7,100,000원

3,842,400원*91명*12월

40,000원*73명*12월

30,000원*54명*12월

70,000원*43명*12월

110,000원*10명*12월

20,000원*22명*12월

140,000원*91명*12월

31,548원*4시간*91명*66일

31,548원*10시간*91명*12월

42,428원*8시간*2명*62일

31,821원*8시간*2명*199일

20,000원*14명*12월

30,000원*10명*12월

40,000원*14명*12월

70,000원*4명*12월

100,000원*1명*12월

1,536,950원*91명*2회

168,260원*91명*20일

1,536,950원*91명

300,000원*7명

2,000,000원*2명

3,000,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 행정운영경비(자원순환과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(자원순환과) (단위:천원)

○환경관리원 4대 보험료 부담금 726,662

- 국민연금 부담금
290,559

- 국민건강보험 부담금
228,896

- 노인장기요양보험 부담금
29,643

- 고용보험 부담금
112,995

- 산재보험 부담금 64,569

○퇴직금 1,010,190

- 정년퇴직자 퇴직금
708,000

- 퇴직금 중간정산 302,190

기본경비(자원순환과) 74,320 75,412 △1,092

기본경비(자원순환과) 74,320 75,412 △1,092

201 일반운영비 25,840 25,192 648

01 사무관리비 24,840 24,192 648

○부서운영 기본수용비
9,936

○부서 기본업무 수행 급식비
14,904

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○PC 등 시설장비 유지비
1,000

202 여비 38,640 40,320 △1,680

01 국내여비 38,640 40,320 △1,680

○기본업무 수행 출장여비
38,640

203 업무추진비 9,840 9,900 △60

04 부서운영업무추진비 9,840 9,900 △60

○부서운영 업무추진비
9,840

6,456,846,000원*4.5%

6,456,846,000원*3.545%

228,896,000원*12.95%

6,456,846,000원*1.75%

6,456,846,000원*1%

354,000,000원*2명

302,190,000원

40,000원*23명*12월*90%

9,000원*23명*6식*12월

200,000원*5회

20,000원*23명*14회*12월*50%

820,000원*12월


